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Otwarcie wystaw „Samarytanie z Markowej...” oraz
„Sprawiedliwi wśród Narodów Świata...” podczas
spotkania z Wernerem Oderem – Rabka, 16 sierpnia
2011

W dniu 16 sierpnia 2011 r. w I LO im. E. Romera w Rabce-Zdroju odbyło się
spotkanie zatytułowane „W stronę pojednania”. Było to spotkanie z pastorem Wernerem Oderem –
synem zbrodniarza wojennego Wilhelma Odera, SS-Oberscharfürera, który podczas wojny
prowadził w Rabce kursy m.in. z technik egzekucji.
 

W ramach spotkania, w którym wzięło udział około 200 osób zaprezentowano dwie wystawy
Instytutu Pamięci Narodowej: „Samarytanie z Markowej. Ulmowie – Polacy zamordowani przez
Niemców za pomoc Żydom” oraz „Sprawiedliwi wśród Narodów Świata. Pomoc Polaków dla
ludności żydowskiej w Małopolsce w latach 1939–1945”. Pierwsza z nich została przygotowana
przez Oddział IPN w Rzeszowie, druga – m.in. przez Oddział IPN w Krakowie. Po wystawach
oprowadził współautor jednej z nich – Mateusz Szpytma z Oddziału IPN Krakowie.

Ponadto uczestnicy obejrzeli prezentację multimedialną „Mroczne sekrety willi Tereska” oraz film
„Słoneczna” w reżyserii Bronisława Dąbrowy-Kostki.

Podczas spotkania Werner Oder opowiedział m.in. o długim poszukiwaniu prawdy o życiu swojego
ojca Wilhelma Odera. Przeprosił we własnym imieniu za zbrodnie ojca oraz dokonane przez te
osoby (m. in. członków Einsatzgruppen), które były szkolone w Rabce. Podziękował Instytutowi
Pamięci Narodowej za prezentację wystaw, dzięki którym, jak stwierdził, „po raz pierwszy
dowiedział się, że tak wielu Polaków udzielało pomocy Żydom podczas II wojny światowej”.

Patronat honorowy nad imprezą objął m.in. Instytut Pamięci Narodowej, organizatorami
spotkania byli: Stowarzyszenie Kulturowy Gościniec, Kościół Chrześcijan Baptystów oraz grupa
historyków skupiona wokół www.historiarabki.blog.pl  Więcej informacji o spotkaniu oraz
Wernerze Oderze i jego ojcu na stronie http://www.kulturowygosciniec.region-rabka.pl.
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Werner Oder przemawiający na spotkaniu w Rabce

http://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-12642.jpg
http://ipn.gov.pl/download/1/12640/1-31121.doc

